(Hersik, zwager van Aert Mennen, heeft aan Danel wanden Staecker 
in erfrecht verkocht een jaarlijkse rente van vier pond, te beta-
len op Allerheiligen, uit een huis en hof met toebehoren, en uit 
een stuk land met daarbij gelegen heideveld te Spoordonk, dat 
eigendom van eerstgenoemde was, verder uit een stuk land genaamd 
"de Boerecker" te Spoordonk en uit een vlasland bij Jans Gorten 
te Spoordonk.) 

V. b. DE VELDHOVENSE OORKONDEN (OERLE, MEERVELDHOVEN, HELST, VELD-
HOVEN, ZONDERWIJK) VANAF DE 13e EEUW. 

(vervolg) 

11. OORKONDE VAN HERTOG HENDRIK VAN LOTHRINGEN EN BRABANT 

1254 

Henricus Dei gratia Dux Lotharingiae et Brabantiae universis presenter 
litteras visuris salutem in domino sempiternam. Umiversitati vestre 
notum facimus, quod Ingelbertus de Olfghate miles et Helyana uxor sua 
coram sculteto nostro Wellino de Buscoducis et scabinis de Ersele ac 
aliis hominibus nostris ad opus domus de Postula rationabiliter et 
legitime emerunt omne allodium quod bone memorie Johannes miles de 
Dorne, Ida uxor sua, Maria de Molendino et liberi sui ac ani coheredes 
eorum habebant in parochia de Urle cum censu qui Sult Gerardi de Schil-
le, ea condicione quod dicti Ingelbertus et Helyana uxor sua tempori-
bus vitae sue percipient cum omni integritate medietatem omnium proven-
tuum dicti allodii, et domus de Postula reliquam parten, ita quod de 
preventibus inde perceptis dicta domus persolvet dictis Ingelberto et 
Helyane singulis annis infra quatuor dies nativitatis Domini quamdiu 
vixerint decem libras Lovaniensis monete. Altero zero eorum decedente 
domus de Postula in anniversario eius persolvet conventui de Floreffia 
annuatim ad pitantiam unam marcam coloniensium seu X.XX solidos Lova- 
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niensium pro marca de decem libris memoratis. Residuas octo libras et 
dimidiam superstiti temporibus vite sue persolvendo. Onomortuo aliam 
marcam col - seu XXX solidos Lovaniensium pro marca dicto conventui de 
Floreffia persolvet ad pitanciam annuatim domus de Postula de allodio 
supradicto. Et tunc post obitum amborum dictum allodium cum omni inte-
gritate ad domum de Postula convertetur. Et per solutionem dictarum 
duarum marcarum prout dictum est domus de Postula a dictis decem libris 
integraliter liberabitur. Abbas vero Floreffiensis nichil amplius reci-
piet occasione dicti allodii in ecclesia de Postula quam prius recipe-
re consuevit. Quod ut robur obtineat firmitatis presentibus litteris 
sigillum nostrum cum sigillo abbatis Floreffiensis et prioris de Pos-
tula apposuimus. Acta sunt hec in anno M° CC° L° quarto.